
 

Via Venezia, 75 

C.M. TAIC87000P 
e-mail taic87000p@istruzione.it

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014

Istruzione - Fondo Sociale Europeo FSE Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017. Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 

aree disciplinari di base. 

Titolo progetto: “School Sprint” 10.2.2A

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti

l’apprendimento - programmazione 2014

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

allievi” Azione 10.2.1 

multimedialità - espressione creativa espressione

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 con la quale 

l'autorizzazione all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto 

da questa Istituzione Scolastica, identificato dal codice 10.2.2A

titolo " School Sprint " 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e

VISTI il bando prot. n. 601 del 04/02/2019 per il reclutamento di figure esperte nell’ambito 

del PON 10862 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” codice 

PU-2017-286 dal titolo 

VISTE le istanze dei candidati

vitae; 

VISTI 

 
VISTA 

i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di 

valutazione predefiniti;

la pubblicazione prot. n.1416 del 12/03/2019 delle graduatorie provvisorie;

TENUTO CONTO che non sono pervenuti

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

I.C. “A. VOLTA” 
Via Venezia, 75 - 74121 TARANTO Tel. 099-7793401 

C.M. TAIC87000P – C.F. 90254230734 – PEC taic87000p@pec.istruzione.it
taic87000p@istruzione.it - sito web http://scuolavoltataranto.gov.it 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014

Fondo Sociale Europeo FSE Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017. Obiettivo specifico 10.2 

nto delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazioni e potenziamento delle 

Titolo progetto: “School Sprint” 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-286. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti

programmazione 2014-2020”; 

l'Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Asse I – Istruzione 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

espressione creativa espressione corporea); 

la nota prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 con la quale 

l'autorizzazione all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto 

da questa Istituzione Scolastica, identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON

School Sprint " per l'importo complesivo di € 44.856,00; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il bando prot. n. 601 del 04/02/2019 per il reclutamento di figure esperte nell’ambito 

del PON 10862 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” codice 

dal titolo “School Sprint”; 

candidati presentate al protocollo della scuola e corredate

i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di 

valutazione predefiniti; 

la pubblicazione prot. n.1416 del 12/03/2019 delle graduatorie provvisorie;

che non sono pervenuti ricorsi; 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,

fficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

taic87000p@pec.istruzione.it 

Taranto, 21/03/2019 

Al sito web dell’Istituto 

Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Fondo Sociale Europeo FSE Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017. Obiettivo specifico 10.2 - 

Azioni di integrazioni e potenziamento delle 

il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

Istruzione – Fondo Sociale 

Miglioramento delle competenze chiave degli 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

la nota prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 con la quale è stata comunicata 

l'autorizzazione all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto 

FSEPON-PU-2017-286 dal 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

ss.mm.ii.; 

il bando prot. n. 601 del 04/02/2019 per il reclutamento di figure esperte nell’ambito 

del PON 10862 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” codice 10.2.2A-FSEPON- 

corredate da curriculum 

i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di 

la pubblicazione prot. n.1416 del 12/03/2019 delle graduatorie provvisorie; 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 





DECRETA 

 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica, in data odierna, delle graduatorie 

definitive (all. n.1) parti integranti del presente decreto, per il reclutamento delle figure di Tutor per i 

seguenti moduli: 

 

1. MATEMATICA DEL REALE 

2. L’ITALIANO E’ 

3. IL PENSIERO COMPUTAZIONALE – CODING 

4. TTRINITY 

5. CAMBRIDGE FOR LIFE 

6. DELE ESPAGNOL 

7. INTERNET…C’EST CHOUETTE 

 
 

Avverso le predette graduatorie è possibile il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo sul sito web della scuola 

all’indirizzo www.scuolavoltataranto.gov.it. 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Maria Rita PISARRA) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 



Allegato 1 

CAMBRIDGE FOR LIFE 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 CIMOLI MARIA SCALA 3 6 4 8 // 21 

2 BUSCIALA’ DOMENICA // 6 // 4 // 10 

 

 
TTRINITY 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

3)” (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 CIMOLI MARIA SCALA 3 6 4 8 // 21 

2 BUSCIALA’ DOMENICA // 6 // 4 // 10 

 

 
“DELE ESPAGNOL” 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 CIMOLI MARIA SCALA 3 6 4 8 // 21 

2 ZILIO DANIELA // // // 2 // 2 

 
 

“INTERNET… C’EST CHOUETTE” 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 CIMOLI MARIA SCALA 3 6 4 8 // 21 

2 GALEONE DEBORAH // // // // // // 



“MATEMATICA DEL REALE” 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 TANESE ANNA // // // // 1 1 

 
 

“IL PENSIERO COMPUTAZIONALE-CODING” 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 CECINATO LUIGI // // // // // // 

 
 

“L’ITALIANO E’…..” 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

1 CIMOLI MARIA SCALA 3 6 4 8 // 21 

2 PRONTERA MASSIMO 3 6 // 6 // 15 

 
“L’AULA IN…MARE” 

 COGNOME NOME TITOLI ED ESPERIENZE TOTALE 

   Partecipazione Esperienza di Nomine in Esperienze Corso di  

al gruppo di facilitatore, gruppi di in progetti aggiornamento 

progetto PON valutatore, valutazione di con inerente al PNSD 

“Competenze di tutor, esperto sistema bambini PUNTI 1 per ogni 

base” (PUNTI 3) in Progetti PON (INDIRE, dello corso MAX 3 

 (PUNTI 3 MAX INVALSI, RAV) stesso  

 12) PUNTI 2 per grado  

  ogni incarico scolastico  

   PUNTI 2  

   per un  

   max di 10  

// // // // // // // // // 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Maria Rita PISARRA) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 


